[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	13 августа 2013 г.

	№
	1482

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление
администрации МОГО «Ухта» от 24.07.2013 № 1343
«О праздновании Дня государственности Республики Коми
и годовщины основания Ухты»
В целях организации мероприятий, посвященных Дню государственности Республики Коми и годовщины основания г.Ухты, обеспечения безопасности граждан во время проведения мероприятий, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от                           27 июля 2013 г. № 1343 «О праздновании Дня государственности Республики Коми и годовщины основания Ухты»:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Рекомендовать Отделу МВД России по г.Ухте:

- 25 августа 2013 г. в период с 14.30 до 23.00 час. ограничить движение транспорта от перекрестка пр.Ленина и пр.Космонавтов до центрального офиса ООО «Газпром трансгаз Ухта»;

- 25 августа 2013 г. для проведения праздничного фейерверка в период с 21.30 часов до 22.30 часов перекрыть движение автомобильного транспорта по ул. Набережная газовиков от дома № 3 до пересечения с пр.Космонавтов. В период с 21.50 часов до 22.30 часов при проведении праздничного фейерверка (22.00 часов) обеспечить оцепление места фейерверка и общественный порядок в районе ОАО «Северные магистральные нефтепроводы»;

- 25 августа 2013 г. в период с 10.00 часов до окончания массовых мероприятий обеспечить охрану общественного порядка и безопасность граждан;

- через участковых уполномоченных полиции, обслуживающих территорию поселка Ярега, оказать содействие отделу по работе с территорией пгт.Ярега при проведении массовых мероприятий 25 августа 2013 г.».

2

1.2. Раздел «Основные городские мероприятия» Плана мероприятий, посвященных Дню государственности Республики Коми и годовщине основания г.Ухты, изложенного в приложении № 2 к постановлению, изложить в следующей редакции:

«
	Основные городские мероприятия

	1

	Выставка-продажа  товаров от производителей г.Ухты  «Ухтинская ярмарка» на Комсомольской площади
	25 августа
с 10 до 18 час.
	Отдел развития предпринимательства Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»

	2
	Открытие праздника «Здесь родины моей начало» театрализованной программой «Хоровод дружбы» с участием национально-культурных автономий Ухты на стилобате Дворца культуры
	25 августа
в 15  час.
	Управление культуры

	3
	Показательные выступления спортсменов Ухты в рамках Года спорта в Республике Коми на стилобате Дворца культуры
	25 августа
в 15.30 час.
	Управление физической культуры и спорта

	4
	Марши и вальсы под духовой оркестр на стилобате Дворца культуры
	25 августа
18.00 час.
	Управление культуры

	5
	Концертная программа «Финноугория» на стилобате Дворца культуры
	25 августа
в 18.30 час.
	Управление культуры

	6
	Выступления самодеятельных артистов в ток-шоу «Звезды Ухты»  на стилобате Дворца культуры
	25 августа
в 20.00 час.
	Управление культуры

	7
	Концерт звезды российской эстрады на стилобате Дворца культуры
	25 августа
в 21.00 час.
	Управление культуры

	8

	Праздничный фейерверк в районе ОАО «СМН»
	25 августа
в 22  час.
	Зам. руководителя администрации по вопросам безопасности населения, управление культуры

	9
	Городской праздник «Золотая осень» в Парке культуры и отдыха
	18 августа
в 11 час.
	Управление культуры

	10
	Торжественное мероприятие в администрации МОГО «Ухта» по вручению наград
	23 августа
	Заместители руководителя администрации

».
3

1.3. Раздел «Мероприятия по благоустройству города» Плана мероприятий, посвященных Дню государственности Республики Коми и годовщине основания г.Ухты, изложенного в приложении № 2 к постановлению, изложить в следующей редакции:
«
	Мероприятия по благоустройству города

	1
	Уборка территории города до проведения праздничных мероприятий и после
	август
	Улицы города
	Управление ЖКХ

	2
	Флажковая расцветка по улицам города, установка флагштоков на разделительной полосе пр.Ленина, подключение праздничной иллюминации
	август
	Улицы города
	Управление ЖКХ

	3
	Установка биотуалетов в местах проведения массовых гуляний, установка скамеек в местах проведения праздничных мероприятий
	август
	Улицы города
	Управление ЖКХ

	4
	Художественное оформление фасадов зданий и офисов предприятий и организаций
	до 22 августа
	Здания предприятий и организаций
	Руководители предприятий и организаций *

	Примечание: * - по согласованию

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
Руководитель администрации

     И.В. Леонов